Câmara Municipal de Caruaru

                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

INDICAÇÃO Nº    /2022
Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja direcionado apelo ao
Senhor Getúlio Paulino Alcantara Pereira, Coordenador Técnico da Companhia

Pernambucana de Saneamento – Compesa, no sentido de que proceda a

reparação no vazamento ocorrido na Rua São Carlos, Bairro Petrópolis.

JUSTIFICATIVA
A referida localidade apresenta vazamento, fato que encadeia diversas

problemáticas aos munícipes nas searas por exemplo de saúde pública e

qualidade de vida, pois, facilita a proliferação de animais peçonhentos e libera um

odor extremo.

Em ciência a este fato aguardo solução o mais breve possível desta

problemática.

Sala das Sessões, quarta-feira dia 16 de fevereiro de

2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850 e Fax:

(81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

		2022-02-16T10:54:19-0300
	Vereador Jorge Quintino